
  Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

1 

 

DIREZIONE CENTRALE GESTIONE DELLE RISORSE 

UFFICIO RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 

 

 

OGGETTO: Avviso del Direttore Generale prot. n. 0040014, del 5.6.2019 – Applicazione della 

mobilità tra i profili di ricercatore e tecnologo ai sensi dell’art. 65 del CCNL 21.02.2002 relativo al 

personale del Comparto delle Istituzioni e degli enti di ricerca e sperimentazione - Approvazione 

dell’elenco dei candidati giudicati idonei al passaggio di profilo da Tecnologo (II e III livello) a 

Ricercatore (II e III livello) e attribuzione del relativo profilo professionale. 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. n. 

0051080 in data 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in data 1 

agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 del 18/02/2019, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in data 

19/02/2019 e sul sito del CNR, entrato in vigore dal 1/03/2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 

0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto delle Istituzioni e degli Enti di ricerca e 

Sperimentazione relativo al quadriennio normativo 1998/2001, per le parti tuttora vigenti, ed in 

particolare l’art. 65; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 0040014/2019 del 05/06/2019, recante l’Avviso 

di applicazione della mobilità tra i profili di Ricercatore e Tecnologo di cui all’art. 65 del CCNL 

1998-2001 relativo al personale del Comparto delle Istituzioni e degli Enti di ricerca e 

sperimentazione; 

CONSIDERATO che il suddetto provvedimento del D.G. n. 40014/2019 dispone che “la data di 

decorrenza del nuovo profilo sarà 31.12.2019 come previsto dal comma 4 dell’art. 65”; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 0087622/2019 del 5/12/2019, mediante il quale 

sono state nominate le Commissioni esaminatrici della procedura di mobilità; 

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice, incaricata di valutare i CV dei candidati aspiranti al 

passaggio dal profilo di Tecnologo III livello al profilo di Ricercatore III livello e dal profilo di Primo 

Tecnologo II livello al profilo di Primo Ricercatore II livello, consistenti in n. 1 verbale e relativi 

allegati consegnati al RUP in data 16.12.2019; 

PRESO ATTO che in esito alle operazioni di scrutinio dei candidati, emergono le seguenti risultanze:  

n. 31 candidati idonei al passaggio di profilo;  

n. 1 candidato non idoneo al passaggio di profilo; 



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

2 

 

CONSIDERATO che alla procedura in oggetto, relativamente al passaggio dal profilo di Tecnologo 

a quello di Ricercatore, non sono state presentate domande da parte di dipendenti già presenti in una 

precedente graduatoria per la mobilità di profilo ex art. 65, CCNL 21.02.2002; 

VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento, prot. n 91981 del 20.12.2019, con la quale 

il predetto, previa verifica della regolarità formale del procedimento, ha proposto: 

a) di approvare le risultanze delle operazioni della procedura ex art. 65, CCNL 21.2.2002, come 

indicate nel verbale della Commissione in data 13 dicembre 2019, ed in particolare di approvare 

l’elenco dei candidati giudicati idonei dalla Commissione al passaggio dal profilo di Tecnologo 

(II e III livello) a Ricercatore (II e III livello); 

b) di attribuire, candidati risultati idonei, il profilo di Ricercatore, con assegnazione del livello 

professionale corrispondente a quello attualmente posseduto nel profilo di Tecnologo; 

RAVVISATA la necessità di provvedere 

 

DISPONE 

 

ART. 1 - di approvare le risultanze delle operazioni della procedura ex art. 65, CCNL 21.2.2002, 

come indicate nei verbali citati in premessa, ed in particolare di approvare l’elenco dei candidati 

giudicati idonei dalla Commissione al passaggio dal profilo di Tecnologo (II e III livello) a 

Ricercatore (II e III livello), nominativamente individuati nella seguente tabella: 

 

 

CANDIDATO PROFILO/LIV. ATTUALE 
PROFILO/LIV. 

ASSEGNATO 

BELLOLI SARA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

BERTOLI BARBARA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

BONORA STEFANO III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

BUCCIERO ALBERTO III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

CANINO MARIACONCETTA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

CARCAGNI’ PIERLUIGI III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

CERVELLI TIZIANA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

CRESCENZI ANDREA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

DA DEPPO VANIA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

DE ANGELIS GUGLIELMO III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

DI LEO SENATRO III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

FIORE MARCO III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

FORASTIERO ROSITA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

FURFARI FRANCESCO III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

GENOVESE CLAUDIA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

GENTILE PAOLA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

GIROLAMI MICHELE III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

LAPUCCI CHIARA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

LUNA MASSIMILIANO III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

MACCARONE VINCENZO III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

MANTOVANI MATTEO III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

MARZI CLAUDIA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

MINCARONE PIERPAOLO III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

3 

 

CANDIDATO PROFILO/LIV. ATTUALE 
PROFILO/LIV. 

ASSEGNATO 

PERSICO IVANA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

PLACENTI FRANCESCO III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

POLLASTRI SUSANNA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

SCANZIO STEFANO III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

STROPPA ALESSANDRO III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

TONELLOTTO NICOLA III livello – Tecnologo III livello - Ricercatore 

ANCONA ANTONIO II livello – Primo Tecnologo II livello - Primo Ricercatore 

DE FALCO GIOVANNI II livello – Primo Tecnologo II livello - Primo Ricercatore 
 

 

ART. 2 - A decorrere dal 31.12.2019, ai dipendenti di cui al precedente art. 1 è attribuito il profilo di 

Ricercatore, con assegnazione del livello professionale corrispondente a quello attualmente posseduto 

nel profilo di Tecnologo, come riportato nella colonna 3 della soprastante tabella. 

 

ART. 3 - È demandata all’Ufficio Gestione Risorse Umane della DCGR l’adozione degli atti volti 

all’inquadramento del suddetto personale nel livello e profilo individuati con il presente atto, con 

decorrenza 31.12.2019.  

 

ART. 4 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online 

CNR https://selezionionline.cnr.it 

 

      IL DIRETTORE CENTRALE  

 

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2019-12-23T11:11:56+0100
	Gabrielli Annalisa




